
DRUK  NR  488

z dnia 10 listopada  2022  r.

Zatwierdzony  przez.........................

UCHWAŁA

RADY  POWIATU  ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia....................  2022 r.

w sprawie  uhvorzenia  linii  komunikacyjnejiwyrażenia  zgody  na zawarcie  umowy  z operatorem  na
świadczenie  usług  w zakresie  publicznego  transportu  zbiorowego  o charakterze  użyteczności  publicznej  na

terenie  Powiatu  Świebodzińsktego

Na podstawie  art. 4 ust.l pkt 6 oraz art.12 pkt ll  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie  powiatowym
(t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1526) w związku  z art.7 ust.l pkt  3 lit. a, art.8 pkt 2 iart.15  ust.l pkt 9 ustawy z dnia

16 grudnia  201 0r.o publicznym  transporcie  zbiorowym  (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1343) oraz art. 22 ust.2 ustawy

z dnia 16 maja 2019r.o  Funduszu  rozwoju  przewozów  autobusowych  o charakterze  użyteczności  publicznej  (t.j.
Dz. U. z 2021r. poz.717  ze zm.) w celu zapewnienia  mieszkańcom  Powiatu  zabezpieczenia  ich potrzeb  w  zakresie
przemieszczania  się  na  terenie Powiatu  uchwala  się,  co następuje:

% 1. Wyraża  się zgodę na utworzenie  następującej linii  komunikacyjnej  publicznego  transportu  zbiorowego
w powiatowych  przewozach  pasażerskich,  dla któiych  organizatorem  będzie Powiat  Świebodziński  :

1) Świebodzin-  Rzeczyca-  Myszęcin-  Wilenko  -  Brójce.

% 2. Wyraża  się zgodę na zawarcie przez Powiat  Świebodziński  umowy  o oświadczenie  usług w zakresie
publicznego  transportu  zbiorowego  o charakterze  użyteczności  publicznej  pomiędzy  organizatorem  -  Powiatem

Świebodzińskim a operatorem  na linii  komunikacyjnej  o której  mowa  w F3 1 pkt 1.

% 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi  Powiatu Świebodzińskiego

% 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega podi'ianiu  do publicznej wiadomości.

Przewodniczący  Rady Powiatu

Urszula  Miara

Sprawdzono  pod  względem
cJl»

Id: B8A66BED-AB75-4F83-AlFF-EAFl0619AB5C.  Projekt Sh'ona l



Uzasadnienie

Utworzenie  linii  komunikacyjnej  - autobusowej  na trasie określonej  w e) 1 wynika  z potrzeby  zapewnienia

mieszkańcom  Powiatu  zabezpieczenia  ich potrzeb  w zakresie  przemieszczania  się  i dojazdu  do

Świebodzina z okolicznych  miejscowości.  Z petycją  o utworzenie  linii  komunikacyjnej  na trasie Świebodzin-

Rzeczyca-  Myszęcin-  Wilenko  -  Brójce  wystąpili  rodzice  i przedstawiciele  sołectw:  Rzeczyca  i Myszęcin.  Od

września  br. nie funkcjonuje  organizowany  przez PKS Zielona  Góra Sp z o.o. porai'iny  i powrotny  kurs
autobusowy  na w/w  linii,  któiym  dzieci  imłodzież  dojeżdżały  do szkół  w Świebodzinie.

Mając  na względzie  przede wszystkim  wykluczenie  komunikacyjne  dojeżdżającycli  do szkoły  uczniów,

a także innych  mieszkańców  powiatu  realizując  zadania  z zakresu  transpoitu  zbiorowego  oraz edukacji  podjęte
zostały  działania  zmierzające  do urucliomienia  linii  komunikacyjnej.

W dniu 181ipca 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 16 maja 2019r. o Funduszu rozwo3u przewozów
autobusowych  o charakterze  użyteczności  publicznej.  Ze środków  tego  Funduszu  dofinansowywane  jest

przywracanie  lokalnych  połączeń  autobusowych.  Dopłacie  ze środków  Funduszu  podlegają  linie  komunikacyjne
niefunkcjonujące  co najmniej3  miesiące  przed  dniem  wejścia  w życie  ustawy.

Po ogłoszeniu  przez  Wojewodę  Lubuskiego  w br. kolejnego  naboru  wniosków  na rok  2023 o dofinansowanie

zadań własnych  organizatorów  dotyczących  zapewnienia  funkcjonowania  publicznego  transportu  zbiorowego

wzakresie  przewozów  autobusowych  ocharakterze  użyteczności  publicznej,  Powiat  Świebodziński  jako

organizator  przewozów  wystąpił  z wnioskiem  o objęcie  dopłatą  z Funduszu  rozwoju  przewozów  autobusowych

linii wskazanej w Ffi 1 niniejszej uchwały. Maksymalna kwota dopłaty  do I wozokilometra  przewozów
autobusowych  o charakterze  użyteczności  publicznej  wynosi  3 zł. Organizator  -  Powiat  Świebodziński  może

uzyskać  ze środków  Funduszu  dopłatę po zawarciu  umowy  z Wojewodą  Lubuskim.  Jednym  z warunków

uzyskania  dopłaty  jest sfinansowanie  ze środków  własnych  organizatora  -powiatu  części ceny  usługi

wwysokości  niemniejszej  niż  10% oraz zawarcie  umowy  oświadczenie  usług wzakresie  publicznego
transportu  zbiorowego,  po uzyskaniu  zgody  organu  stanowiącego  na jej  zawarcie.

Powiat  Świebodziński jako organizator  publicznego  transportu  zbiorowego  przed podpisaniem  umowy

opartej  oustawę  opublicznym  transporcie  zbiorowym  zdnia  16grudnia  2010r.(umowy

zoperatorem)  zobligowany  jest do otrzymania  zgody na zawarcie  tejże urnowy,  wydanej  przez  organ

stanowiący  właściwego  organizatora  (Rady  Powiatu  Świebodzińskiego  ), zgodnie  z art. 22 ust. 2 ustawy  z dnia

16 maja  2019 r. o Funduszu  rozwoju  przewozów  autobusowych  o charakterze  użyteczności  publicznej.

W związku  z powyższym  podjęcie  uchwały  jest  zasadne.

oprac.A.  Molicka

Id: B8A66BED-AB75-4F83-A1FF-EAF10619AB5C.  Projekt Strona  I


